
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表
  

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ５－９河川情報共有構築・活
用検討業務

埼玉県さいたま市中央区 1598日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
藤巻 浩之

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2023/11/14
Ｒ５－９河川情報共有構
築・活用検討業務河川財
団・日本工営・ニュー

東京都中央区日本橋小
伝馬町１１番９号

-
簡易公募型プロポー
ザル

無 2,199,560,000 2,199,483,000 100.00%

警視庁第一機動隊庁舎外（２３）
建築改修設計業務

埼玉県さいたま市中央区 210日間
建築関係建設コ
ンサルタント業

関東地方整備局
関東地方整備局長
藤巻 浩之

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2023/11/30
（株）荒木総合計画事務
所

福岡県久留米市荒木町
白口１５９３－１

8290001075988 一般競争入札 有 60,291,000 58,080,000 96.33%

Ｒ５下館管内下流部測量業務 茨城県筑西市 206日間 測量 下館河川事務所
下館河川事務所長
海津　義和

茨城県筑西市二木成
1753

2023/11/6 ＮｉＸ三喜（株）
茨城県水戸市笠原町１１
９１－２

3050001021467 簡易公募型競争 有 24,651,000 19,701,000 79.92%

Ｒ５下館管内上流部測量業務 茨城県筑西市 204日間 測量 下館河川事務所
下館河川事務所長
海津　義和

茨城県筑西市二木成
1753

2023/11/8 中央技術（株）
茨城県水戸市渡里町３０
８２

9050001001678 簡易公募型競争 有 25,982,000 20,779,000 79.97%

Ｒ５下館管内築堤護岸等設計業
務

茨城県筑西市 206日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

下館河川事務所
下館河川事務所長
海津　義和

茨城県筑西市二木成
1753

2023/11/6
（株）地圏総合コンサルタ
ント

東京都荒川区西日暮里２
－２６－２

6011501016164 簡易公募型競争 有 22,957,000 18,304,000 79.73%

Ｒ５常陸川水門大閘門外開閉装
置等更新設計業務

茨城県潮来市 129日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
山本　陽子

茨城県潮来市潮来3510 2023/11/20 ＮｉＸＪＡＰＡＮ（株）
富山県富山市奥田新町１
－２３

4230001001202 簡易公募型競争 有 46,838,000 37,323,000 79.69%

Ｒ５霞ヶ浦管内空中写真測量他
業務

茨城県潮来市 129日間 測量 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
山本　陽子

茨城県潮来市潮来3510 2023/11/20 （株）パスコ
東京都目黒区下目黒１－
７－１

5013201004656 簡易公募型競争 有 38,148,000 30,822,000 80.80%

Ｒ５霞ヶ浦管内安塚地先地質調
査業務

茨城県鉾田市 100日間 地質調査業務 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
山本　陽子

茨城県潮来市潮来3510 2023/11/20
（株）地圏総合コンサルタ
ント

東京都荒川区西日暮里２
－２６－２

6011501016164 簡易公募型競争 有 12,980,000 10,351,000 79.75%

Ｒ５宇都宮国道管内道路交通分
析検討業務

栃木県宇都宮市 253日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
吉田　幸男

栃木県宇都宮市平松町
504

2023/11/20 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜
町３－２１－１

7010001042703
簡易公募型プロポー
ザル

無 39,996,000 39,996,000 100.00%

Ｒ５日光砂防情報活用高度化検
討業務

栃木県日光市 223日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面
2390

2023/11/17 （株）パスコ
東京都目黒区下目黒１－
７－１

5013201004656
簡易公募型プロポー
ザル

無 37,950,000 37,950,000 100.00%

Ｒ５日光砂防流砂・水文観測手
法検討業務

栃木県日光市 244日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面
2390

2023/11/29 アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６－
１４－１　新宿グリーンタ
ワービル

6011101000700
簡易公募型プロポー
ザル

無 39,974,000 39,974,000 100.00%

Ｒ４渡良瀬川砂防施設測量業務 群馬県桐生市 140日間 測量 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　檜森　裕司

栃木県足利市田中町
661-3

2023/11/9 協和測量設計（株）
栃木県宇都宮市戸祭町３
０１８－６

4060001001418 簡易公募型競争 有 19,118,000 15,400,000 80.55%

Ｒ５前橋笠懸道路他環境調査業
務

群馬県高崎市 351日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　青木　崇光

群馬県高崎市栄町6-41 2023/11/14
（株）復建技術コンサルタ
ント

宮城県仙台市青葉区錦
町１－７－２５

1370001010010 簡易公募型競争 有 68,750,000 55,330,000 80.48%

Ｒ５湯ヶ沢３号沢他砂防堰堤詳
細設計業務

群馬県渋川市 203日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2023/11/9 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜
町３－２１－１

7010001042703 簡易公募型競争 有 49,929,000 43,604,000 87.33%

Ｒ５・Ｒ６荒川上流管内生態系調
査評価検討業務

埼玉県川越市 364日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-
12

2023/11/30 （株）建設環境研究所
東京都豊島区東池袋２－
２３－２

4013301013608
簡易公募型プロポー
ザル

無 47,993,000 47,993,000 100.00%

Ｒ５圏央道北首都国道管内橋梁
点検業務

埼玉県草加市 192日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

北首都国道事務所
北首都国道事務所長
後閑 浩幸

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2023/11/20 （株）片平新日本技研
東京都文京区小石川２－
２２－２

1010001001854 簡易公募型競争 有 23,210,000 19,800,000 85.31%

Ｒ５北首都国道防災対策検討業
務

埼玉県草加市 227日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

北首都国道事務所
北首都国道事務所長
後閑 浩幸

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2023/11/13 （株）エイト日本技術開発
岡山県岡山市北区津島
京町３－１－２１

7260001000735
簡易公募型プロポー
ザル

無 14,993,000 14,993,000 100.00%

Ｒ５北千葉道路（市川・松戸）用
地アセス成果利活用等検討業
務

千葉県松戸市 130日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

首都国道事務所
首都国道事務所長
田中　満

千葉県松戸市竹ヶ花86 2023/11/10 日本工営都市空間（株）
愛知県名古屋市東区東
桜２－１７－１４

4180001031246
簡易公募型プロポー
ザル

無 9,988,000 9,988,000 100.00%

Ｒ５自動運転環境安全性検討Ｆ
８業務

千葉県千葉市稲毛区 143日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2023/11/6 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎
殻町１－２０－４

5010001050435
簡易公募型プロポー
ザル

無 24,981,000 24,981,000 100.00%

Ｒ５千葉国道管内電線共同溝事
業計画検討Ｈ３業務

千葉県千葉市稲毛区 243日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2023/11/30 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市中区丸
の内３－２２－１

9180001026134
簡易公募型プロポー
ザル

無 39,996,000 39,996,000 100.00%

Ｒ５・６・７品川・万世橋管内橋梁
点検業務

東京都 722日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東京国道事務所
東京国道事務所長
石井　宏明

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2023/11/8
Ｒ５・６・７品川・万世橋管
内橋梁点検業務復建エ
ンジニヤリング・首都高技

東京都中央区日本橋堀
留町１－１１－１２

- 簡易公募型競争 有 197,274,000 158,257,000 80.22%

Ｒ５東京国道管内交通安全対策
設計ほかその３業務

東京都千代田区 141日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東京国道事務所
東京国道事務所長
石井　宏明

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2023/11/8 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市中区丸
の内３－２２－１

9180001026134 簡易公募型競争 有 30,459,000 24,255,000 79.63%

Ｒ５国道１５号品川駅西口基盤
整備建築基本設計業務

東京都港区 227日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東京国道事務所
東京国道事務所長
石井　宏明

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2023/11/13
（株）オリエンタルコンサ
ルタンツ

東京都渋谷区本町３－１
２－１

4011001005165 公募型プロポーザル 無 83,182,000 83,160,000 99.97%

Ｒ５Ｄ相武国道事務所管内電線
共同溝設計業務

東京都八王子市 192日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

相武国道事務所
相武国道事務所長
栗原　和彦

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2023/11/20 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎
殻町１－２０－４

5010001050435 簡易公募型競争 有 53,933,000 47,300,000 87.70%

Ｒ５宮ヶ瀬ダム貯水池測量業務 神奈川県相模原市緑区 140日間 測量
相模川水系広域ダム
管理事務所

相模川水系広域ダム
管理事務所長　羽澤
敏行

神奈川県相模原市緑区
青山字南山2145-50

2023/11/2 朝日航洋（株）
東京都江東区新木場４－
７－４１

7010601041419 簡易公募型競争 有 52,382,000 42,460,000 81.06%

Ｒ５宮ヶ瀬ダム貯水池管理用道
路詳細設計業務

神奈川県相模原市 199日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

相模川水系広域ダム
管理事務所

相模川水系広域ダム
管理事務所長　羽澤
敏行

神奈川県相模原市緑区
青山字南山2145-50

2023/11/13 （株）オオバ
東京都千代田区神田錦
町３丁目７番１号

9013201001170 簡易公募型競争 有 15,510,000 12,408,000 80.00%

Ｒ５京浜河川事務所用地調査等
業務

神奈川県平塚市 190日間
補償関係コンサ
ルタント業務

京浜河川事務所
京浜河川事務所長
嶋崎　明寛

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2023/11/22 平和フィールド（株）
埼玉県狭山市狭山台３－
１４－８

5030001026607 簡易公募型競争 有 14,278,000 11,231,000 78.66%

Ｒ５厚木秦野道路橋梁詳細設計
他業務

神奈川県川崎市高津区 223日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

川崎国道事務所
川崎国道事務所長
藤坂　幸輔

神奈川県川崎市高津区
梶ヶ谷2-3-3

2023/11/17
セントラルコンサルタント
（株）

東京都中央区晴海２－５
－２４

1010001088264 簡易公募型競争 有 190,652,000 152,185,000 79.82%

Ｒ５厚木秦野道路地質調査業務 神奈川県川崎市高津区 223日間 地質調査業務 川崎国道事務所
川崎国道事務所長
藤坂　幸輔

神奈川県川崎市高津区
梶ヶ谷2-3-3

2023/11/17 川崎地質（株）
東京都港区三田２－１１
－１５

7010401037591 簡易公募型競争 有 35,640,000 29,645,000 83.18%

Ｒ４横浜国道管内自動運転安全
性向上検討業務

神奈川県横浜市神奈川
区

136日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2023/11/13 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜
町３－２１－１

7010001042703
簡易公募型プロポー
ザル

無 25,025,000 25,025,000 100.00%

Ｒ４甲府河川国道管内自動運転
安全性向上検討業務

山梨県甲府市 133日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　留守　洋平

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2023/11/16
（株）オリエンタルコンサ
ルタンツ

東京都渋谷区本町３－１
２－１

4011001005165
簡易公募型プロポー
ザル

無 24,981,000 24,981,000 100.00%

Ｒ５・Ｒ６利根川上流域積雪調査
業務

群馬県前橋市 375日間 測量
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　坪谷　剛

群馬県前橋市元総社町
593-1

2023/11/20 （株）コイデ
群馬県前橋市六供町７７
６－１

1070001025096 簡易公募型競争 有 15,543,000 15,180,000 97.66%

Ｒ５関東技術新技術活用支援検
討業務

千葉県松戸市 243日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

関東技術事務所
関東技術事務所長
小櫃　元住

千葉県松戸市五香西6-
12-1

2023/11/30
Ｒ５関東技術新技術活用
支援検討業務先端建設
技術センター・東京建設

東京都文京区大塚２－１
５－６

-
簡易公募型プロポー
ザル

無 11,022,000 11,000,000 99.80%

Ｒ５関東ＭＣ橋梁他データ整備
等検討業務

埼玉県さいたま市大宮区 130日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

関東道路メンテナン
スセンター

関東道路メンテナン
スセンター所長　水川
靖男

埼玉県さいたま市大宮区
吉敷町1-89-１タカラビル
2階

2023/11/21 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎
殻町１－２０－４

5010001050435
簡易公募型プロポー
ザル

無 44,836,000 44,836,000 100.00%

Ｒ５・６荒川橋りょう周辺築堤影
響対策検討業務

埼玉県さいたま市桜区 253日間
土木関係建設コ
ンサルタント業

荒川調節池工事事務
所

荒川調節池工事事務
所長　小平 剛弘

埼玉県さいたま市桜区田
島8-17-1

2023/11/20
三井共同建設コンサルタ
ント（株）

東京都品川区大崎１－１
１－１

5011101020526
簡易公募型プロポー
ザル

無 19,943,000 19,943,000 100.00%

関東管区警察局神奈川県情報
通信部倉庫（２３）敷地調査

神奈川県横浜市中区 148日間 地質調査業務 横浜営繕事務所 #N/A #N/A 2023/11/1 中央開発（株）
東京都新宿区西早稲田３
－１３－５

5011101012993 簡易公募型競争 有 6,886,000 6,050,000 87.86%


